CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - etnail: camar3nac@vahoo.com.br

DISPENSA 05/2020 - MERCADO

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel |43) 3553-1273 - email: camaranacOvahoo.com.br

Decreto-Legislativo-DC N° 004/2017

IVAN CAMPOS, Presidente da Câmara Municipal de Nova América
da Colina, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1° - Revoga-se o Decreto n° 003/2017 e dá outras providencias:

Art. 2° - Designar a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
^ Municipal de Nova América da Colina, Estado do Paraná, com a finalidade de dirigir e julgar os

procedimentos licitatórios para o exercício de 2014, composta pelos seguintes servidores:

PRESIDENTE - SÉRGIO BRUNIERA JÚNIOR

MEMBRO - VANESSA CRISTINA HINHESTA

MEMBRO - MARIA DE LOURDES PICOLLOTO

Art. 3° - O presidente da Comissão será representado, em sua
ausência, por qualquer dos membros que se fizerem presentes, respeitando-se a ordem de
designação.

Art. A° - Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.
Revogando-se as disposições em contrário.

Nova América da Colina, 31 de Janeiro de 2017.

IVAN CAMPOS

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@vahoo.com.br

SOLICITAÇÃO PARA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nova América da Colina-PR, 19 de maio de 2020

SOLICITO a abertura de procedimento licitatório, nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93 e
demais normas pertinentes, para a aquisição de materiais de consumo, tais materiais em planilha em
anexo:

OESCRIMINAÇAO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

BOLACHA MARILAN SAL

PAO DE FORMA

APRESUNTADO

MUSSARELA

MARGARINA

MAIONESE 500GR

FILTRO CAFÉ

COPO DESCARTÁVEL 200ML

COPO DESCARTÁVEL 50ML

CHÁ MATTE LEÃO

AÇÚCAR REFINADO

GALÃO DE AGUA

SUCO SOLÚVEL

BOLACHA DOCE

ACHOCOLATAOO SOLÚVEL

Material de Copa e Cozinha

SABONETE LIQUIDO

ESPONJA LAVA LOUÇA

PASTILHA SANITÁRIA

VASSORA

RODO 40 CM

ÁLCOOL EM GEL

AGUA SANITÁRIA

LIMPADOR MULT USO

DESINFETANTE

LIMPADOR BANHEIRO

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CIMPJ: 78.966.470/0001-00-Tel (43) 3553-1273 - email: caniaranacíSvahoo.com,br

12 I UNI. I DETERGENTE
SACO DE LIXO 30 LTS

SACO DE LIXO SO LTS

REMOVEX

PaO DE PILHA ALCALINA

PAPEL HIGIÊNICO

SACO LIMPEZA

SABÃO EM PÓ

LUSTRA MÓVEIS

LIMPA VIDRO

01 UNI. RODO DE ESPUMA

As despesas decorrentes da prestação de serviço serão reconhecidas contabilmente com
dotação orçamentária n° 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

Atenciosamente,

IVAN CAMPOS

PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 —Tel (43) 3553-1273 - email: camaranactS)vahoo.com.br

A

ComissÜo Permanente de Licitação
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Nova América da Coíina-PR, 19 de maio de 2020

De: Comissão Licitação
Para: Departamento Contábil

Considerando a solicitação de abertura de processo licitatório para a para a
aquisição de material de limpeza e consumo da Câmara Municipal, segue em anexo cotação de três
corretores, na qual o menor valor constatado foi de R$ 1.839.63 (Um Mil e Oitocentos e Trinta e
Nove Reais e Sessenta e tres Centavos), sendo assim, solicito se há existência de dotação
orçamentária para tal despesa.

Atenciosamente.

10 BRUNIERA JÚNIOR

PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@vahoo.com.br

PARECER CONTÁBIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 05/2020

Em atendimento ao Processo Administrativo n° 05/2020. apresento a dotação orçamentária
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, alocando o valor de RS 1.839.63 (Um Mil e Oitocentos e

Trinta e Nove Reais e Sessenta e tres Centavos).

É nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 19 de maio de 2020.

runiera Júnior

.ontador Câmara Municipal

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 - Tel (43) 3553-1273 - email: camaranaclSvahoo.com.br

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05/2020

Dispensa de Licitação 05/2020 - Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de
Licitação, em favor do Senhor: SUPERMERCADO LENA LTDA - CNPJ;783043000QQ151 no montante
de R$ 1.839,63 (Um Mil e Oitocentos c Trinta e Nove Reais e Sessenta c tres Centavos), em
conformidade com o Art. 26. da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no art. 24 inciso II.

Atesto.

E nosso deferimento.

Nova América da Colina-PR, 19 de maio de 2020.

Ivan Campos
PRESIDENTE DA C.M. DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

f CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
'  ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 — Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@vahoo,coníi.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara, Ivan Campos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo N®: 05/2020

b) Licitação N®: 05/2020
c) Modalidade: Dispensa Licitação
d) Data da Homologação: 19/05/2020
e) Data da Adjudicação: 19/05/2020 Seqüência: O
f) Objeto da Licitação: Aquisição de material de consumo e limpeza

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Nova América da Colina-PR, 19 de maio de 2020.

Ivan Campos
Presidente da Câmara Municipal

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ; 78.966.470/0001-00-Tel (43) 3553-1273 - email: camaranactS)vahoo.com.br

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

A Câmara Municipal de Nova América da Colina, vêm por meio deste, solicitar cotação
para os produtos a baixo listado:

Gêneros Alimentícios:

QTDE UNI descriminaçAo VALOR UNITÃRIO VALOR TOTAL

06 UNI. BOLACHA MARILAN SAL

10 pa pAo de forma

5,35 KG APRESUNTADO SADIA /O niy lOf,.
5,75 KG MUSSARELA 20.^0

06 UNI. MARGARINA QUALLY H.m
24 LTS LEITE POLLY

12 UNI. CAFÉ ITAMARATI

06 UNI. MAIONESE KELLMANS 500GR

06 UNI. FILTRO GAFE MELITTA

10 UNI. COPO DESCARTÁVEL 200ML

08 UNI. COPO DESCARTÁVEL SOML

04 UNI. CHÁ MATTE LEÃO

06 KG AÇÚCAR REFINADO

12 G-20LTS GALÃO DE AGUA 3,30 1353^
36 UNI. 5UC0TANG iJO Áfo
08 UNI. BOLACHA MARILAN DOCE iuo
04 UNI. NESCAL 233 b

Material ce Copa e Cozinha

06 UNI. SABONETE LÍQUIDO

10 UNI. FLANELA ^iSO
06 UNI. BOM AR in
08 UNI. ESPONJA SCOT BRIT LO")
10 UNI. PASTILHA SANITARIA

01 UNI. VASSORA NOVIÇA 03O ÔJÒ
01 UNI. RODO 40 CM 0,30 3>rD
12 UNI. ÁLCOOL EM GEL 0 ̂0 LL^ m
12 UNI. QBOA 1,03 35yOD
08 UNI. VEJA MULTIUSO 33,
12 UNI. DESINFETANTE 5Xe.e>
08 UNI. VEJA BANHEIRO

12 UNI. DETERGENTEYPÉ Ld3
10 UNI. SACO DE UXO 30 LTS 3,00 Wo

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966,470/0001-00-Tel (43) 3553-1273 - email: camaranactgYahgoxotri^

10 UNI. SACO OE LIXO 50 LTS r.^0 Thjo
04 UM. REMOVEX ^.«50
02 UM. PCTODEPILHAALCAUNA 10JO
08 UM. PAPEL HIGIÊNICO fjh
04 UNI. SACOUMPEZA

02 KG SABÃO EMPÓOMO 9/.^0
06 UM. LUSTRA MÓVEIS

06 UNI. LIMPA VIDRO

01 UNI. RODO DE ESPUMA

UNI 6AZ
4 ' —

Nova Am^a da Colina, 19 de Maio de 2020.

EmpresaaCarimb

ssinatu

 pf

\  A., íouaÇ^' " f\oo\  ̂ 86230-000 .
ís 3onsá|4enUO - ^ ug col^oa -
\ l tlovs

Sérgio Bruniera Júnior

Membro Comissão de Licit

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - emaii: camaranactS)vahoo.com.br

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

A Câmara Municipal de Nova América da Colina, vêm por meio deste, solicitar cotação
para os produtos a baixo listado:

Gêneros Alimentícios:

QTOE UNI DESCRIMINAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALORTOTAL

06 UNI. BOLACHA MARILAN SAL

10 pcr pAo de forma ro
5,35 KG APRESUNTADO SADIA

5,75 KG MUSSARELA ^O'o0 4^3 rc^
■

/

06 UNI. MARGARINA QUALLY y /r 3ocr(y
24 LTS LEITE POaV -3' So FV,co
12 UNI. CAFÉ ITAMARATI h" ro
06 UNI. MAIONESE HELLMANS S006R c Kihn
06 UNI. FILTRO CAFÉMELinA 2P -To
10 UNI. COPO DESCARTÁVEL 200ML

08 UNI. COPO DESCARTÁVEL 50ML í? Vo O
04 UNI. CHÁ MATTE LEÃO V
06 KG AÇÚCAR REFINADO Y 3o
12 6-20LTS GALÃO DE AGUA 4^ oo oc>

36 UNI. SUCOTANG 9 .r' ro
08 UNI, BOLACHA MARILAN DOCE 9'. 9?
04 UNI. NESCAL 4 ãf ^3; oo

Material ce Copa e Cozinha

06 UNI. SABONETE UQUIDO ^ ! GO
10 UNI. FLANEIA h.o,^ '3 4 1 o
06 UNI. BOM AR

2 CO
08 UNI. ESPONJA SCOTBRIT

10 UNI. PASTILHA SANITÁRIA >4. eco
01 UNI. VASSORA NOVIÇA IrS •=?=? '10 «9^3
01 UNI. RODO 40 CM 'Io' -/O 39
12 UNI. ÁLCOOL EM GEL

12 UNI. QBOA 3  VO
03 UNI. VEJA MULTIUSO

12 UNI. OESINFETANTE W To
08 UNI. VEJA BANHEIRO 4' ro C.O 0>í-~)
12 UNI. DETERGENTE YPl ço
10 UNI. SACO DE UXO 30 LTS 7 30 39. ÕO

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966,470/0001-00-Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac@vahoo.com.br

10 UNI. SACO OE LIXO 50LTS ~Í^,cx?
04 UM. REMOVEX 7o
02 UNI. PCTO DE PILHA ALCALINA ■1 f rcy-?
08 UNI. PAPEL HIGIÊNICO r
04 UNI. SACO LIMPEZA '7<d
02 KG sabAo EMPÚOMO 0

u

.0

Zi rr:>
06 UNI. LUSTRA MÓVEIS h o
06 UNI. LIMPA VIDRO -rZ sa
01 UNI. RODO DE ESPUMA

UNI GAZ
'  1 — t

Nova América da Colina, 19 de Maio de 2020.

Carimbo da Empresa

iuveníl Ribeiro da Costa - Me
ajPJG1.ô40.334/ü001-7^

íw T&l. k' iOíi - I\íuv3 A. da CoBra -

Assinatura Responsável

Sérgio Bruniera Junror^
Membro Comissão d( Jcitaçâo'

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - email: camaranac(Sivahoo.com.br

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

A Câmara Municipal de Nova América da Colina, vêm por meio deste, solicitar cotação
para os produtos a baixo listado:

Gêneros Alimentícios:

QTDE UNI OESCRIMINAÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

06 UNI. BOLACHA MARILAN SAL

10 pcr PÃO DE FORMA

5,35 KG APRESUNTADO SADIA

5,75 KQ MUSSARELA ^0^.06 161,C8

06 UNI. MARGARINA QUALLY S. 10 30>60
24 LTS LEITE POLLY

12 UNI. CAFÉ ITAMARATI 16 hm.íO
06 UNI. MAIONESE HELLMANS500GR

06 UNI. FILTRO CAFÉ MELITTA

10 UNI. COPO DESCARTÁVEL 200MI 3.1-5 51.so
08 UNI. COPO DESCARTÁVEL 50ML ^o IG.SO
04 UNI. CHÁMATTE LEÃO -1. 15 ,7,'k 1 C^o
06 KG AÇÚCAR REFINADO ^ \ , ooi aA .51
12 e-20LTS GALÃO DE AGUA IcZG.OO
36 UNI. SUCOTANG \ ■
08 UNI. BOLACHA MARILAN DOCE 3c\,6o
04 UNI. NE5CAL 6o

Material ce Copa e Cozinha

06 UNI. SABONETE LÍQUIDO 00 .11
10 UNI. FLANELA Ia v60 16 1 50
06 UNI. BOM AR

08 UNI. ESPONJA SCOT BRIT 11.20
10 UNI. PASTILHA SANITÁRIA l-.iq 11 .qo
01 UNI. VASSORA NOVIÇA /lo.so 10.50
01 UNI. RODO 40 CM iO/lC) Io lio
12 UNI. ÁLCOOL EM GEL 121 >c2o
12 UNI. QBOA 5. ̂0 51-axD
08 UNI. VEJAMULTIUSO , 6n
12 UNI. DESINFETANTE ,1.5, rf?
08 UNI. VEJA BANHEIRO i^ióq ,6 Cf, Q,
12 UM. DETERGENTEYPÊ 1.00
10 UNI. SACODEUXO 30 LTS 5 i5^ 3S.10

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

\  '' ifei

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 -Tel (43) 3553-1273 - email: camaranactS)vahoo.com.br

10 UNI. SACO DE LIXO 50 LTS

04 UNI. REMOVEX

02 UNI. PCTO OE PILHA ALCAUNA /I n,
08 UNI. PAPEL HIGIÊNICO >(0
04 UNI. SACO UMPE2A

S. hQ XP, 0,
02 KG SABSO EM PÓ OMO h n.
06 UNI. LUSTRA MÓVEIS ^ 1
06 UNI. LIMPA VIDRO (n . q20
01 UNI. RODO DE ESPUMA ^ . Én

UNI GAZ

Nova América da Colina, 19 de Maio de 2020.

Carimbo da Empresa

T  . . .

Assinatura Responsável

Sérgio Bruniera Aipiór
Membro Comissão de

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 85.230-000

Estado do Paraná

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

N° 021799412-16

Certidão fornecida para o CNPJ/MF; 78.304.300/0001 -51
Nome: SUPERMERCADO LENA LIDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 18/08/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet

Pé^na 1 Oe ̂

tiíTàkSo vio kiíwnoi PúOÜco (2WD4/2020 i0.-02:29)

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: SUPERMERCADO LENA LTDA

CNPJ: 78.304.300/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, reiativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAÜ) junto à
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos púbiicos da administração direta a eie vincuiados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http;//rft).gov.bf> ou <http://wvw.pgfn,gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:45:42 do dia 19/03/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 15/09/2020.

Código de controle da certidão: 7C96.C455.29BA.71D1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar 'iiionra;'

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 78.304.300/000i-5i
Razão Social úosE mariano da silva-bar

Endereço: av iguacu s/n / centro / nova america da colina / pr / 86230-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certiflcado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Vaüdade:21/03/2020 a 18/07/2020

Certificação Número: 2020032103345215334991

Informação obtida em 20/04/2020 10:08:20

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov. br